
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Пензенской области 

«Пензенский колледж пищевой промышленности и коммерции» 

(ГАПОУ ПО «ПКППиК») 

Филиал государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области 

«Пензенский колледж пищевой промышленности и коммерции»  

в р.п. Шемышейка 

(филиал ГАПОУ ПО «ПКППиК» в р.п. Шемышейка) 

 
 

П Р И К А З 
 
 

по вопросам обучения и воспитания 
 
 

13 апреля 2020 года № 31 

 

р.п.Шемышейка 

 
 

Об организации обеспечения продуктовыми наборами (пайками) 

обучающихся филиала ГАПОУ ПО «Пензенский колледж пищевой 

промышленности и коммерции» в р.п. Шемышейка, получающих среднее 

профессиональное образование по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих 

 

На основании приказа Министерства образования Пензенской области от 

13.04.2020 года № 171/01-07 «Об организации поддержки студентов, 

обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам среднего профессионального образования, и 

получающих государственную социальную стипендию и иную социальную 

поддержку в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Пензенской области», приказа ГАПОУ ПО 

«Пензенский колледж пищевой промышленности и коммерции» от 13.04.2020 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В  рамках  реализации  нормы  обеспечения  питания  обучающихся, 

получающих среднее профессиональное образование по программам подготовки  

 



квалифицированных рабочих, служащих (очная форма обучения), обеспечить 

продуктовым набором (пайком) вместо горячего питания из расчета 60 

(шестьдесят) рублей в день на одного человека за счет средств бюджета 

Пензенской области. 
 

2. Утвердить: 
 

1.1. перечень продуктового набора (пайка), рассчитанного за период: 
 

- с 23 марта 2020 года по 28 марта 2020 года (Приложение 1); 
 

- с 06 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года (Приложение 2);  

1.2. график выдачи продуктового набора (пайка)  (Приложение 3) 

3. Установить: 
 

3.1 место выдачи продуктового набора – актовый зал; 
 

3.2 маршрут перемещения родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних студентов, совершеннолетних студентов по территории 

колледжа: вход через калитку со стороны улицы со стороны школы, выход через 

калитки около общежития. 
 

4. Агенту по снабжению Бугаевой С.С. организовать подготовку и выдачу 

продуктового набора (пайка); 
 

5. Заведующему учебной частью Манбетовой И.А.: 
 

5.1 организовать разъяснительную работу по соблюдению правил личной 

гигиены родителей (законных представителей) несовершеннолетних студентов, 

совершеннолетних студентов; 
 

5.2 организовать получение продуктового набора (пайка) с соблюдением 
 

санитарно-эпидемиологических правил в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а именно в 

период получения продуктового набора (пайка) (наличие маски, перчаток; 

соблюдение социальной дистанции); регулировать и контролировать 

перемещение родителей (законных представителей),  несовершеннолетних 

обучающихся, совершеннолетних обучающихся в помещении и на территории 

колледжа; 

 
 



5.3 проработать вопрос о выдаче продуктовых наборов (пайков) 

иногородним студентам, которые из-за отсутствия транспортного сообщения не 

имеют возможности перемещения по Пензенской области. 

6. Классным  руководителям,  мастерам  производственного обучения: 

6.1 обеспечить явку совершеннолетних обучающихся, родителей (законных 

представителей), несовершеннолетних обучающихся в колледж в соответствии с 

графиком выдачи продуктового набора (пайка); 

6.2 совместно с социальным педагогам  Шиловой Н.Н. провести инструктаж 

по соблюдению правил личной гигиены, отслеживать передвижение родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

совершеннолетних обучающихся в помещении и на территории филиала 

колледжа  при выдаче продуктового набора (пайка) с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

7. Агенту по снабжению Бугаевой С.С. организовать проведение 

влажной уборки входа и актового зала с моющими и дезинфицирующими 

средствами после каждой группы; использовать бактерицидный облучатель по 

режиму; 

8. Техническим работникам (уборщицам) осуществлять влажную уборку 

входа и актового зала,  санузлов с использованием дезинфицирующих средств. 

9. Определить резервный день выдачи продуктовых наборов (пайка)   

27   апреля 2020 года. 

 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Заведующий  филиалом: __________________ В.П.Шашкин 

                                                                                          
С приказом ознакомлены: 

 

_________________ Манбетова И.А.

_________________ Бугаева 

_________________ Шилова Н.Н



                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к приказу филиала ГАПОУ ПО 

«ПКПП и К» в р.п.Шемышека 

№ 31 от 13 апреля 2020 года 

 

Набор продуктов, входящих в состав сухого пайка, 
 

для выдачи студентам ГАПОУ ПО «ПКПП и К», 
 

за период обучения с 23 марта 2020 года по 28 марта 2020 года. 
 

Количество дней: 6 (шесть) 
 

Стоимость питания в день: 60 (шестьдесят)рублей 00 копеек. 
 

Стоимость набора продуктов на одного обучающегося за указанный период:360 
(триста шестьдесят) рублей 00 копеек 
 

 

№ п/п Наименование продукта, вес Вес Количество Тара 

1. Крупа гречневая 1/800 1 пачка 

2. Макаронные изделия 1/1000 1 пачка 

3. Консервы из говядины 1/325 1 банка 

4. Чай пакетированный 1/25 1 пачка 

5. Печенье «Контик» 1/100 1 пачка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к приказу филиала ГАПОУ ПО 

«ПКПП и К» в р.п.Шемышейка 

№ 31 от 13 апреля 2020 года 

 

Набор продуктов, входящих в состав сухого пайка, 
 

для выдачи студентам ГАПОУ ПО «ПКПП и К» 
 

за период обучения с 06 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года 
 

Количество дней: 22 (двадцать два) 
 

Стоимость питания в день: 60 (шестьдесят)рублей 00 копеек. 
 

Стоимость набора продуктов на одного обучающегося за указанный период: 
1320 (одна тысяча триста двадцать) рублей 00 копеек 
 

 

№ Наименование продукта, вес Вес Количество Тара 

п/п     

1. Рыбные консервы «Сайра» 1/250 2 банка 

2. Рыбные консервы «Горбуша» 1/245 1 банка 

3. Консервы из говядины 1/325 2 банка 

4. Молоко сгущенное 1/380 3 банка 

5. Масло растительное 1/920 1 бутылка 

6. Какао «Несквик» 1/250 1 пачка 

7. Чай «Принцесса Нури» 1/100 1 пачка 

8. Крупа рисовая 1/800 1 пачка 

9. Макаронные изделия 1/1000 1 пачка 

10. Шоколад Самарский 1/90 2 плитка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

   

к приказу  филиала ГАПОУ ПО 

«ПКПП и К» в р.п.Шемышейка 

   № 31 от 13 апреля 2020 года 

  

 

 

График 

выдачи продуктового набора (пайка) в филиале ГАПОУ ПО «ПКПП и К» 

в р.п. Шемышейка 

 

№ Дата Время № Группы Ответственный 

п/п     

1 24.04.2020г с 09.00-10.00 11М Шилова Н.Н. 

  с 10.00-11.00 12С Гаврильчев А.В. 

  с 11.00-12.00 13ПК Вертяшкина Н.П. 

  с 12.00-13.00 21М Степанова О.А. 

  с 13.00-14.00 22С Манбетова И.А. 

  с 14.00-15.00 23ПК Князева О.В. 

  с 15.00-16.00 31А Ветров М.Н. 

    Шилова Н.Н. 

  с 16.00-17.00 32 С Гаврильчев А.В. 

    Манбетова И.А. 

  с 17.00 -18.00 33ПК Мочалова О.Л. 

2 27.04.2020 Резервный день получения продуктового набора 

  (пайка)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


